

# בלק

# מדברי המגידיים

"עש אנוכי על אמתך כמוצא שלל רב"

שנה חמישית // עלון מספר - 230

## נאה דורש

הרה"ג רבי ברוך מרדכי אזרחי שליט"א

כשהמידות מתוקנות, ולא קיימת ה"נגיעות" של המידות הרעות, נגלית האמת במלא עוזה. ואילו כשהמידות מקולקלות, הכל סתום ומלוכלך.

"כל מי שיש בידיו שלשה דברים הללו מתלמידיו של אברהם אבינו ושלשה דברים אחרים מתלמידיו של בלעם הרשע, עין טובה רוח נמוכה ונפש שפלה מתלמידיו של אברהם אבינו, עין רעה ורוח גבוהה ונפש רחבה מתלמידיו של בלעם הרשע" (אבות פ"ב מכ"ג).

שאל הגר"ש היימן צוק"ל, וכי רק במידות אלו נבדלו תלמידיו של אברהם אבינו מתלמידי בלעם הרשע? הלא אלו מאמינים בכורא עולם, עובדי ד' ומקיימי תורתו, ואלו כופרים גמורים, עובדי עבודה זרה! כלום זהו ההבדל, רק בשלושת המידות האלו? הלא רחוקים המה זה מזה יותר מרחוק מזרח ממערב!

וביאר הגר"ש צוק"ל, כי מה שמבקשים חז"ל לבאר כאן הוא, מה עמד לימין אברהם אבינו ותלמידיו, לעמוד על נפשם, להמשיך להיות מאמינים בכורא עולם. הלא מולם קיים עולם של עבודה זרה, של תאוות ויצר הרע. מה נתן להן את הכח להשאר בתמימותם, באמונתם ובעבודתם. על זה השיבו: מידות טובות, המה הסיבה. כי כשהמידות מתוקנות, ולא קיימת ה"נגיעות" של המידות הרעות, נגלית האמת במלא עוזה. ואילו כשהמידות מקולקלות, הכל סתום ומלוכלך. כך שגם מאורעות של התגלות אלקית, ניסים ונפלאות, יד ד' גלויה ונראית, אף על פי כן מידות רעות טחות את העיניים מראות, השכל מתעוות, ורואים את "בלעם" כחזות הכל.

לכן, היה מתלמידיו של אברהם אבינו, או אז תראה האמת, והאמונה תראה ותתקיים לעין כל.



"ובורא עולם ינער את החבל הזה ומי שיעמוד בניסיון יחזיק זה יהיה שעת המבחן מי יחזיק ולא ייפול. ההרגשה שלי היא שבורא עולם מתח לנו חבל בכל העולם ועם ישראל לא מתעייף ומחזיק בחבל" הרה"ג רבי ישראל מאיר שושן שליט"א בשיחה מיוחדת ומחזקת על התקופה // מדור 'בראי התקופה' // עמ' 2

**חובה לקרוא!**



הרה"ג ראש הישיבה רבי ברוך מרדכי אזרחי שליט"א על אברהם אבינו ובלעם הרשע.



הרה"ג רבי יעקב שיש שליט"א על תלמידיו של אברהם אבינו.



הרה"ג רבי ישראל מאיר שושן שליט"א בחיזוק לנוכח המצב.



הרה"ג רבי דורון דוד גולד שליט"א מידת שאיפה לגדלות.



הרה"ג רבי שלום מאיר וולך שליט"א על באר האמונה.



הרה"ג רבי אלימלך בידרמן שליט"א על קדושת בית הכנסת.

### נא לא לקרוא את העלון בתפילה ובקריאת התורה

ניתן למצוא את העלון באתרי העלוניים, דרשו, תורת יוסף, ואידישער ווינקל.

#### זמני כניסת שבת קודש

כניסת שבת קודש י-ם: 19:14

צאת שבת קודש י-ם: 20:33

כניסת שבת קודש בני ברק: 19:29

צאת שבת קודש בני ברק: 20:33

**שבת שלום!**

**העלון מוקדש לרפואת:** תמר בת שלומית, ברכה עלקא בת מחלה, דב בן לובה. **לעילוי נשמת:** סבתי- שרה בת אליהו, סבי- אריה ישראל בן נחמן זאב, גיל בן אוריאל, משה בכור בן רבי דוד, לוצ'ה בת הרש לייב, אסתר ברונשטיין בת חווה, הרב משה נתן נטע בן הרב יצחק אייזיק הלוי יונגרייז צ"ל, אבי- שי הלוי בן יצחק אהרון. **להצלחת:** שמואל בן נחמה. **לזיווג הגון:** חנה בלה בת חווה, מאיה בת לימור.

**העלון מוקדש השבוע לרפואת:**  
**נתן נטע בן טובה**



## יקרה מפנינים

יכול להיות אדם שיש הבדל 3000 שנה בינו לבין רבו ועדיין הוא תלמיד, הרב'ה שלו זה אברהם אבינו, והרב'ה שלו זה בלעם הרשע, מי שהולך בדרך הוא תלמיד.

נכנסו קבוצת תלמידים מיישיבת חברון למשגיח רבי מאיר חדש ביארצייט של הסבא מסלבודקא, וביקשו ממנו שיגיד שיחה לכבוד הסבא מסלבודקא [שהרי רבי מאיר חדש היה תלמיד מובהק של הסבא מסלבודקא רבי נתן צבי פינקל זצ"ל].

שאל אותם רבי מאיר חדש- מה לכם ולסבא מסלבודקא, מה אתם תלמידים שלו, איך אתם קשורים אליו? אז תוך כדי דיבור הוא אומר להם- "אתם צודקים, אני יביא לכם ראייה זה לא שהתלמיד יושב לפני הרב, והוא אומר לו בוקר טוב, אלא יכול להיות רב ותלמיד שיש ביניהם הבדל של 3000 שנה מרחק בין הרב'ה לתלמיד.

והראייה, שהמשנה באבות אומרת "כל מי שיש לו שלושה דברים הללו מתלמידיו של אברהם אבינו, עין טובה, רוח נמוכה, נפש דלה, ושלושה דברים אחרים מתלמידיו של בלעם הרשע, עין רעה, רוח גבוהה ונפש רחבה", רואים שיכול להיות אדם שיש הבדל 3000 שנה בינו לבין רבו ועדיין הוא תלמיד, הרב'ה שלו זה אברהם אבינו, והרב'ה שלו זה בלעם הרשע, מי שהולך בדרך הוא תלמיד. אם אתם לומדים בחברון אתם תלמידים של הסבא מסלבודקא, ממילא זכותכם לבוא ולבקש ממני שאני אגיד שיחה ביארצייט."

ומה באמת הוא אמר להם בשיחה? שאל רבי מאיר חדש- אני לא מבין, אתה אומר על בלעם כאלה תארים גם גאוותן, גם נהנתן, גם עין רעה, ואתה אחר כך עוד שואל אותי "מה בין תלמידיו של אברהם אבינו לתלמידיו של בלעם הרשע", לא מספיק מה שאמרת עד עכשיו?

אמר רבי מאיר חדש- לפעמים אנשים מתבלבלים וחושבים שתלמיד של אברהם אבינו זה מישוהו שנראה מכובד עם זקן ועם פראק, ותלמיד של בלעם זה איזה יושבי הקרנות על הגדרות, אלא לא גם תלמידיו של אברהם אבינו וגם תלמידיו של בלעם הרשע שניהם אנשים חשובים עם פראק ועם זקן, שנאמר "ואתה אלוקים תורידם לבאר שחת, אנשי דמים ומרמה לא יחצו ימיהם ואני אבטח בך" שזה נאמר על תלמידיו של בלעם, שמתו בגיל 33 או 34 אלה תלמידיו של בלעם.

הרה"ג רבי ישראל נאיר שושן שליט"א



## בראי התקופה

"כשהייתי צעיר זכיתי לראות בעל ה'נועם אלימלך' רבי אלימלך מליז'נסק, והוא היה אומר כשיבוא המשיח ימתח חבל ארוך מתחילת העולם עד סוף העולם, ובורא עולם ינער את החבל הזה ומי שיעמוד בניסיון ויחזיק זה יהיה שעת המבחן"

אנחנו עכשיו נמצאים במצב שלא היה לישראל מעודו ועד היום הזה. חזרנו כבר לישיבות ולכוללים, לבתי כנסיות, בחדרים סגורים.

הפסוק אומר "לך עמי בוא בחדריך", אנחנו תמיד הולכים. דוד המלך אומר בתהילים- "לכו בנים שמעו לי יראת ה' אלמדכם". המילים הקדושות האלה חרוטות באבן עד היום בלובלין בישיבתו של רבי מאיר שפירא מייסד ומחולל הזף היומי. שאל רבי מאיר שפירא, למה כתוב "לכו בנים", היה צריך להיות כתוב 'בואו בנים, שמעו לי יראת ה' אלמדכם'?

אלא אמר רבי מאיר שפירא, לא. החכמה היא לא שיבואו לפה וישמעו יראת ה', וכשייצאו או שכן יישאר או שלא יישאר. דוד המלך אומר בואו אליי, אתם תלמדו אצלי כזו חכמה ויראת ה', שכשתלכו מפה עוד יהיה ניכר בכם היראת ה'. "לכו בנים שמעו לי יראת ה' אלמדכם", והמבחן לזה יהיה שתלכו מפה.

אנחנו מרגישים, שגם במצב הזה זה ככה. כביכול, בורא עולם גירש אותנו מהבתי כנסיות, ומבתי מדרשות, כולנו בבית. דווקא עכשיו בזמן הזה מרגישים את "לך עמי בוא בחדריך", בואו נראה אתכם איך אתם מתנהגים בחדרים שלכם. עכשיו עם ישראל נבחן באור התורה, "כי נר מצווה ותורה אור".

בדרך כלל, כאשר רוצים לבדוק מה העוצמה של מנורה, 40 ואט או 60 ואט, מבריגים את המנורה בתוך בית המנורה ואתה יודע להבחין בעוצמה. אבל את הבדיקה לא עושים ביום כשיש אור, את הבדיקה של המנורה עד כמה היא עוצמתית ניתן לבדוק אך ורק בלילה, בחושך, שמה רואים כמה העוצמה של האור.

עכשיו המצב הוא, שאנחנו בחושך, סגורים. אבל דווקא עכשיו משמיים בורא עולם רוצה את התקופה הזאת, הוא בודק אותנו איך אנחנו קרובים אליו.

רבי שלמה זלמן אוירבך זצ"ל היה מספר בשם אביו, שהוא פגש פעם אדם זקן, ואותו זקן אמר לו לאבא של רבי שלמה זלמן 'אתה אברך צעיר, אני כשהייתי צעיר זכיתי לראות בעל ה'נועם אלימלך' רבי אלימלך מליז'נסק, והוא היה אומר כשיבוא המשיח ימתח חבל ארוך מתחילת העולם עד סוף העולם, ובורא עולם ינער את החבל הזה ומי שיעמוד בניסיון ויחזיק זה יהיה שעת המבחן מי יחזיק ולא ייפול. ההרגשה שלי היא שבורא עולם מתח לנו חבל בכל העולם ועם ישראל לא מתעייף ומחזיק בחבל, עם ישראל אומר להקב"ה אנחנו דבוקים בך מהמפרסות, ואם לא על המפרסות נרקוד על הגגות, אנחנו לא נוותר ונצטק יתגדל ויתקדש שמייה רבא'.



הרה"ג המשגיח רבי דורון דוד גולד שליט"א

## שתרגילנו בתורתך

מאמר א': שאיפה לגדלות - קנאת סופרים תרבה חכמה

"ענה רבי יוסף שאול: מה פתאום מילי דאגדתא? הרי אפשר ללמוד!"

עצה טובה להגביר את השאיפה הוא ע"י שיחפש את קרבתם של בני עלייה מיוחדים שע"י יבוא לידי קנאת סופרים. ואע"פ שסתם קנאה היא מאוסה ומגונה והוי מן הדברים אשר מוציאים את האדם מן העולם מ"מ "קנאת סופרים" - תרבה חכמה. ונמצא שקנאה כזו היא מידה יקרה שגורמת ומביאה לידי ריבוי חכמה.

ומן הגמרא במסכת בבא בתרא [דף כ"א ע"ב] רואים עד כמה גדול העניין של "קנאת סופרים", דאיתא שם: "אמר רב הונא: האי בר מבואה דאוקי רייחא ואתא בר מבואה חבריה וקמוקי גבי דינא הוא דמעכב עילויה דאמר ליה פשקת לחיותיה. ומודה רב הונא במקרי דרדקי זלא מצי מעכב דאמר מר קנאת סופרים תרבה חכמה".

רואים מזה עד היכן מגיע "קנאת סופרים", שלמרות שאסור להשיג גבול חבירו מאחר שיורד לחייו, מ"מ כשהדבר נוגע ללימוד התורה מותר, ואין לשים לב לקיפוח פרנסתו של חבירו, מפני שע"י תרבה חכמת התורה בעולם.

הקנאה מביאה לתגבורת בשאיפה!

שמעתי מעשה נפלא על הגאון רבי יוסף שאול נתנוון זצ"ל בעל "השואל ומשיב" ויש בו כדי להגביר את השאיפה לידיעת התורה.

מנהג היה בפולין בל"ג בעומר לעלות לקברו של הרמ"א בקארקא [יום היארצייט של הרמ"א]. שנה אחת נסע "השואל ומשיב" מלמברג לקראקא להשתטח על קברו של הרמ"א. אח"כ הלך והתארח בביתו של נגיד אחד. חכמי העיר ופרנסיה באו לקבל את פניו של "השואל ומשיב", ובין הבאים היה הראש בית דין של קראקא הגאון רבי אברהם דוד. פנה הגאון רבי אברהם דוד לרבי יוסף שאול נתנוון וביקש: אולי יגיד הרב איזה מילתא דאגדתא לכבוד ל"ג בעומר. ענה רבי יוסף שאול: מה פתאום מילי דאגדתא? הרי אפשר ללמוד! אני מציע - אמר רבי יוסף שאול - אולי כבודו מוכן לומר לי בעל פה את כל המימרות של אב"י ורבא לפי סדר מסכתות הש"ס? ורבי אברהם דוד הסכים. וכך הוא התחיל לומר את המחלוקות של אב"י ורבא דף אחר דף ממסכת ברכות, כשסיים את השו"מ האם להמשיך? ענה השו"מ כן. וכך המשיך ממסכת שבת וכן הלאה עד שסיים כל סדר מועד. ואז שאל שוב את השו"מ אם מוכן להמשיך הלאה? ונענה לו בראשו שמעוניין לשמוע. וכך המשיך את כל סדר נשים, והתחיל סדר נזיקין וכשהיה באמצע מסכת שבועות [או ע"ז] הרים "השואל ומשיב את ראשו ויאמר: "רבי אברהם דוד מספיק! היום הרי זה ל"ג בעומר, עוד עכשיו החסרתם שלושים ושלוש מחלוקות של אב"י ורבא.

הרה"ג רבי שלום מאיר וולך שליט"א



מאמר ב': בתוך ליבי אמונתך - באר האמונה

"כשהשמן אינו מזוקק והפתילה מאיכות ירודה, הלהבה קופצת ומפצצת. כשהשמן מזוקק והפתילה טובה, מאירה היא בשלווה ודומיה..."

## בדרכי האמונה

המשך המאמר משבוע שעבר

הצדיקים רבי נח ורבי מיכל מלכוביץ' זצ"ל נסעו להסתופף בצל הצדיק רבי ברוך ממזיבוז' זצ"ל, והתפללו בסופה וסערה בדרכם. אמר להם: כשהשמן אינו מזוקק והפתילה מאיכות ירודה, הלהבה קופצת ומפצצת. כשהשמן מזוקק והפתילה טובה, מאירה היא בשלווה ודומיה...

כך אמר גם הגאון רבי חיים מוולוז'ין זצ"ל: התפילה קרויה בשם "עבודה שבלב", משום שאמורה היא לגדוש את הלב. לגדוש את כולו, ולא לגדוש מבעד לו... אלא אם יש בלב אבק. ואז אין לה מקום בו, ומתפרצת חוצה...

ומי לנו גדול משר התורה ועמוד היראה הגאון רבי ישראל מסלאנט זצ"ל, שכאשר שהה בבית הבראה התבקש אחד המבריאים שם לעקוב אחר הנהגותיו הייחודיות, וענה: "הנה הראשונה שבהן, שעד כה לא ידעתי שאני שוהה במחיצתו, ורק משאלתך נודע לי הדבר!"

לא באנו להכניס ראשו בין ההרים, אלו ואלו דברים אלוקים חיים. כל כוונתנו, שוודאי המו והומים רגשות רבותינו, בין אם הראונו בין אם לאו. אבל ודאי יש שנשמתם, כך סבורים הם, צחיחה. ידעו, שעליהם רק לבקוע את המעטה ולחפור אל המעיין!

שנים רבות מאוחר יותר, בעת מבחן, כמו רעידת אדמה או תזעוע אחר, נוכל לראות כמה ההשקעה ביסודות הייתה חשובה. רק לבניין עם יסודות איתנים וחזקים יש סיכוי לשרוד את פגעי הזמן. אם זה נכון במבנים, זה נכון בחינוך שבעתים... כאשר מגיע בלעם לקלל את עם ישראל בכדי לערער את חוסנם הרוחני, הוא מגלה שזה מסובך מדי. מדוע? משום שהוא רואה את היסודות האיתנים. הוא רואה את אברהם יצחק ויעקב ומבין שאין לו סיכוי.

רעיון מהפרשה // רעידת אדמה



חיזוק

מספר 6

## ברומו של עולם



הרה"ג רבי אלימלך בידרמן שליט"א על קדושת בית הכנסת ו  
כשהפה נסתם בשעת התפילה, נסתם גם החור באוזניים...

ישנו אברך יקר וחשוב, אותו אני מכיר כבר שנים על גבי שנים, מאז שהיה נער, אשר בא אליי וסיפר לי את המעשה המדהים הבא: כבר שנים רבות שאותו אברך סובל ל"ע מ'חור' בעור התוף שבאוזניו. מי שאינו סובל מבעיה זו, אינו יכול להבין מהו הצער שאותו אדם חש. יש לו חור גדול שלא נסתם, והדבר גורם לו לסבל וצער רב כבר שנים רבות בכך שאינו שומע טוב באוזניו. בנוסף שומע צלצולים באוזניים וכן תוקפים אותו זיהומים חוזרים ונשנים. מדובר בכאבים עזים באוזניו שחש הוא ללא הרף, ובעיקר על כך שאסור בשום פנים ואופן שיכנסו מים לאוזניו, כי אם חלילה יכנסו לו מים – יוכפל סבלו פי שניים ושלוש, שכן במקרה מעין זה יתפתח זיהום או דלקת באוזניו.

בערב יום הדין ה'תשע"ה, הלך אל רבו בבכיות וסיפר לו על הסבל האדיר שסובל באוזניו כבר מזה שנים רבות ואינו יכול לשאת אותו יותר. שמע זאת רבו בכאב, הביט בפניו והורה לו כי אם הגיע לפחי נפש שכזה, הרי שעליו לעבור ניתוח מידי, וזאת על אף הסכנות הטמונות בניתוח מעין זה.

האברך פנה אל עסקני רפואה, אשר חשו לעזרתו והצליחו בס"ד לסדר עבורו תוך מספר ימים בודדים ניתוח מיוחד לאוזניים אצל פרופסור המוביל בתחומו. מיודענו החל לפתח תקווה שבעז"ה על ידי הניתוח תיפטר בעייתו או לכל הפחות הדבר יקל במעט את הסבל והכאבים אשר הוא חש מדי יום ביומו. התור לניתוח נקבע לאחר ראש השנה. בינתיים, ביומיים של ראש השנה כאבו אוזניו, והאברך חש סבל נוראי באוזניו וזעק לבורא מקירות ליבו שירפא אותו ויושיע אותו במהרה מכאבים אלו. רגעי השיא הגיעו בשעת התקיעות. האברך הרחר בתשובה, עשה חשבון נפש וקיבל על עצמו קבלה נפלאה, וכך אמר: "ריבוננו של עולם, אדון הכל אשר הכל בידו. אני מקבל על עצמי קבלה חזקה לשנה החדשה והיא – שלא לדבר כלל בשעת התפילה. ואנא בורא עולם, מתחנן אני, בעבור שאני מקבל על עצמי לסתום את פי בשעת התפילה, אנא סתום לי את החור באוזניי ורפא אותי מהסבל הנורא".

לאחר ר"ה הגיע אליי האברך וסיפר לי כדלהלן: 'הלכתי לבדיקה אצל הרופא לפני ביצוע הניתוח. הרופא מכניס מכשירים לאוזניי, מביט שוב ושוב. חולפות מספר דקות והוא מבקש לערוך את בדיקה בפעם השנייה. הוא עורך את הבדיקה שוב, מביט באוזניי ולאחר מכן מסתכל עלי ואומר לי בתדהמה: 'אני לא יודע, אבל אירע לך נס שאין לו אח ורע בעולם הרפואה!'. "אני מביט בפניו כשאני מבין מהי כוונתו, ואז הוא אומר לי: 'אין לך שום חור בעור התוף! החור שהיה לך בצילומים הקודמים, נסתם לחלוטין. אתה בריא לגמרי ואינך צריך שום ניתוח!'.  
חתם האברך ואמר:

"כל מי שמכיר אותי יודע כיצד אני סובל שנים מאוזניי, ואף אחד לא האמין למשמע הבשורה – אוזניי התרפאו לחלוטין, וכיום אני ב"ה שומע מצוין ללא שום סבל וכאב. אני כשלעצמי יודע את הסוד – הקבלה שקיבלתי בראש השנה לסתום פי מלדבר בבית הכנסת, היא זו שעוררה עלי רחמים בשמיים לסתום את החור באוזניי".



מתוך מכתב של מרן שה"ת ומרן ראש הישיבה שליט"א

"כאשר מן שמיא הוחמר נגע הקורונה בעוה"ר, ובוודאי צריכים להתעורר מזה ולהתחזק מזה כל אחד במה שליבו יודע מרת נפשו, ובפרט לשמור על קדושת בתי הכנסת ובתי מדרשות".

**בולמים התפרצות שניה**  
חנה חובב בתי כנסות בפראג בעוה"ר  
מאת הרב אברהם יהושע שליט"א  
הוצאת כנסת  
הפעם (א) ושנתה

מקומות הפצה: **פתח תקווה** - בית כנסת, אבי עזרי, מקור חיים, כל ישראל, שלהבת. הבית כנסת הגדול. חדש! בית כנסת רינת אשר, ישיבת כפר גנים. **הדר גנים** - שטיבלך הבעש"ט. גב"ש - נאוה תהילה, אברהם יגל. **בני ברק** - בית כנסת ויז'ניץ (רחוב ר' טרפון) **אלעד** - בית כנסת חניכי הישיבות רבי טרפון, עופר האיילים. **זכרון יעקב** - בית כנסת - שיכון חזון איש, בית יוסף. **נתניה** - בית כנסת בית ישעיה. **רמת השרון** - בית כנסת גאלת ישראל, מורשת אבות, מאור רחמים.

עורך: אריאל שוורץ. הפצה: הפרשתון לשבתון. לקבלת העלון במייל - [merav\\_v2@walla.co](mailto:merav_v2@walla.co)

הקדשה רגילה לשבוע בלבד: 7 ש"ח. הקדשה לחודש: 25 ש"ח

אם יש לכם סיפור מחזק או מוסר מרבותינו פרסמו אותו כאן בעלון על מנת שיהיה לזיכוי הרבים (לשליחה: [merav\\_v2@walla.com](mailto:merav_v2@walla.com)) בברכת התורה, העורך.